
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 18

6 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων, εκτάσεων δασικού χα−
ρακτήρα συνολικού εμβαδού 14.560.90 τετρ. μέ−
τρων, στη θέση «Παλιοπυργάρι», τοπικής κοινό−
τητας Πρασίνου, Δημοτικής Ενότητας Ταμυνέων, 
Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας. .................................................................................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
χειμάρρου Καλλιφύτου από το τέλος επικάλυ−
ψης (πλησίον Διοικητηρίου) έως το ΚΕΓΕ (δρό−
μος Δράμας − Θεσσαλονίκης), συνολικού μήκους 
4.350 μέτρων. ..................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 82609/5391 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέων, εκτάσεων δασικού χαρακτή−

ρα συνολικού εμβαδού 14.560.90 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Παλιοπυργάρι», τοπικής κοινότητας Πρασίνου, 
Δημοτικής Ενότητας Ταμυνέων, Δήμου Κύμης Αλιβε−
ρίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων» 

και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος υπο−
γραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 5295/22−12−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι οι εκτά−
σεις που αναφέρονται στο θέμα είχαν κατά το χρόνο 
της καταστροφής τους δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτό−
μενες από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχοίνα, πουρνάρια) 
πυκνότητας 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
τους ως αναδασωτέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες εκτάσεις δα−
σικού χαρακτήρα εμβαδού αντίστοιχα 8.583,50 τ.μ. και 
5.977,40 τετρ. μέτρων, στη θέση «Παλιοπυργάρι», τοπικής 
κοινότητας Πρασίνου, Δημοτικής Ενότητα Ταμυνέων, 
Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευ−
βοίας που απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα 
του Δασαρχείου Αλιβερίου ως Ε1 και Ε2, των οποίων 
η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά. Οι εκτάσεις 
Ε1 και Ε2 προσδιορίζονται ακριβώς στους συνημμένους 
πίνακες συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ 87 οι οποίοι πίνακες 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής. 
Οι εκτάσεις Ε1 και Ε2, συνορεύουν:

Ε1
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δρόμο αιολικού πάρκου.
Ανατολική: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο.

153

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.10 12:51:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ε2
Βόρεια: Με δρόμο αιολικού πάρκου.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολική: Με δρόμο αιολικού πάρκου.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσης τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκα−
τάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 30 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 155



156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4832 π.ε. (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του χει−

μάρρου Καλλιφύτου από το τέλος επικάλυψης (πλη−
σίον Διοικητηρίου) έως το ΚΕΓΕ (δρόμος Δράμας − 
Θεσσαλονίκης), συνολικού μήκους 4.350 μέτρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/02 (ΦΕΚ 

91/Α΄) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59 Δ΄/3.2.89) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονι−
σμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, 
σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/1997) «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης».

7. Το υπ’ αριθμ. 5866/30−11−2011 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ 
4832/5−12−2011) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Δράμας, με το οποίο κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η 
ελεγμένη και θεωρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνι−
κών Έργων Π.Ε. Δράμας για την οριοθέτηση τμήματος 
του χειμάρρου Καλλιφύτου από το τέλος επικάλυψης 
(πλησίον Διοικητηρίου) έως το ΚΕΓΕ (δρόμος Δράμας − 
Θεσσαλονίκης), συνολικού μήκους 4.350 μέτρων.

8. Το απόσπασμα από το αριθμ. 16/7−7−2011 πρακτι−
κό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Δράμας, στο οποίο περιλαμβάνεται η απόφαση αριθμ. 
361/2011 με την οποία το ΔΣ γνωμοδοτεί ομόφωνα θετικά 
σε ότι αφορά τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
του χειμάρρου Καλλιφύτου από το τέλος επικάλυψης 
(πλησίον Διοικητηρίου) έως το ΚΕΓΕ (δρόμος Δράμας − 
Θεσσαλονίκης), συνολικού μήκους 4.350 μέτρων.

9. Τη μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος του χει−
μάρρου Καλλιφύτου από το τέλος επικάλυψης (πλησίον 
Διοικητηρίου) έως το ΚΕΓΕ (δρόμος Δράμας − Θεσ−
σαλονίκης), συνολικού μήκους 4.350 μέτρων, καθώς 
και τις Οριζοντιογραφίες που την συνοδεύουν, όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Δράμας, και από τα οποία προκύπτει ότι 
οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για 
την οριοθέτηση τμήματος του χειμάρρου Καλλιφύτου 
από το τέλος επικάλυψης (πλησίον Διοικητηρίου) έως 
το ΚΕΓΕ (δρόμος Δράμας − Θεσσαλονίκης), συνολικού 
μήκους 4.350 μέτρων και ο καθορισμός των οριογραμ−
μών του αποτυπώνεται στις Οριζοντιογραφίες (Αριθμός 
Σχεδίου: ΥΔΟΡ1, ΥΔΟΡ2, ΥΔΟΡ3, ΥΔΟΡ4), κλίμακας 1:1000 
του Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού Δημητρίου Εμμανουήλ 
και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που κατατέθη−
κε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεω−
ρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τις συνημμένες οριζοντιο−
γραφίες να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Κομοτηνή, 10 Ιανουαρίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 157



158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 159



160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 161



162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 163



164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 165



166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 167



168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 169



170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 171



172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000180602120020*


